[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO DAVI BRANDÃO

REQUERIMENTO Nº _______/2025

	Senhora Presidente,
	Na forma do que dispõe o Regimento Interno, e considerando a publicação da Resolução Legislativa nº 25/2024 no Diário da Assembleia, que concedeu a Medalha do Mérito Legislativo "José Ribamar de Oliveira 'Canhoteiro'" ao Senhor José de Ribamar Araújo da Silveira Leite, requeiro de Vossa Excelência que seja reservada a data do dia 15 / 05 / 2025, para realização de Sessão Solene, logo após a Sessão Plenária, destinada à entrega da referida honraria ao homenageado.
[image: ]
[image: Texto, Carta

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
	Na eventualidade da requerida Sessão Solene não puder ser realizada na data pleiteada, requer-se desde já que seja reservada a primeira quinta-feira imediatamente posterior para a realização da mesma.
	Gabinete do Deputado Davi Brandão, Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 12 de março de 2025.

DAVI BRANDÃO
Deputado Estadual

Gabinete nº 203. Palácio Manuel Beckman - Av. Jerônimo de Albuquerque - Sítio do Rangedor - Calhau
São Luís - Maranhão - CEP: 65071-750
image1.png
DIARIO DA ASSEMBLEIA

2

QUARTA-FEIRA, 13 DE MARCO DE 2024

11

image2.png
PROJETO DE RESOLUCAO LEGISLATIVA 025 /2024

Concede a Medalha do Meérito
Legislativo “José Ribamar de Oliveira
“Canhoteiro” ao maranhense José de
Ribamar Araijo da Silveira Leite.

Art. 1° - E concedida a Medalha do Mérito Legislativo José
Ribamar de Oliveira “Canhoteiro” ao maranhense José de Ribamar
Araijo da Silveira Leite, por seus relevantes servigos prestados a
promogdo e incentivo do Esporte no Estado do Maranhéo.

Art. 2°- Esta Resolug@o Legislativa entre em vigor na data de sua
publicagéo.

Plendrio Deputado Nagib Haickel, em 11 de margo de 2024.
DAVI BRANDAO FARIAS - Deputado Estadual

image3.png